ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдо.м. пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 01 РН Щ25007830693 e-mail: taldom-rayon gjmail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о г ^7 (9 &. J______ № '/^3^

Г"О внесении изменений
в муниципальную программу
Талдомского городского округа
Московской области «Развитие
сельского хозяйства»
на 2023-2027 годы

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, а также
установленных значении плановых показателей и результатов Муниципальных IIpoi рамм
по состоянию на 11.06.2024 год

постановляю;

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства»
на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа
от 27.12.2022г. N 2124 "Об утверждении муниципальной программы Талдомского
городского округа «Развитие сельского хозяйства» на 2023-2027 годы (с изменениями от
26.09.2023г. № 1819, от 21.12.2023г. № 2508, от 28.03.2024г. № 571) согласно приложения
№1,

2. Отделу информационного обеспечения, обеспечить официальное опубликование
настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского
городского округа в сети интернет ( )http://taldom-okx-ug.ru./

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Талдомского городского округа Марусеву Е.В.

Глава Талдомского шппННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР Шумейта
Городского округа плда^”ого Крупенин

' 'КОПИЯ 1
Исп Федотова О.В. J

Разослано В дело-1, информационный отдел-Т/Т

"ft ИЮН
W S / О А Vs р V

™ ’Wwowif77 7 7
. о Miner по экономике-1. Отдел сельского хозяйства -1

« Ч* >4

gjmail.ru
http://taldom-okx-ug.ru./

Приложение № 1 к постановлению Главы
Талдомского городского округа

от годаn
3. Перечень мероприятий Подпрограммы II

приложении кТ1Тг“ограмме 1?еаЛИЗа“ИЯ ОС-'Ш“ТВ"ЯТЬСЯ °У™ выполнения мероприятий, предусмотренных в
" No 11.Т~~~~~ ---—- :------------ -- ---------------- -------- -------------

п/п

1

ivivpvnpyiM I ИС I юдпро! раммы

2

Сроки
исполн

ения
меропр
иятия

3

Источники
финансирования

4

Всего
(тыс.
руб.)

5

2023.
год

6

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия

Подпрограммы
2024

7

2025
год

2026
год

2027
год

1 Основное мероприятие 01.
Реализация мероприятий в
области мелиорации земель
сельскохозяйственного
назначения

2023-
2027гг

Итого
Средства бюджета
Московской области

42860,00

0

18 064,00
0

19996,00

0

1600,00

0

9
1600,00

0

10
1600,00

0

11
Министерство
сельского
хозяйства и
продовольствия
Московской
области,
Администрация
Талдомского
городского
округа,
сельскохозяйстве
иные
товаропроизводи

Средства
федерального бюджета 0 0

0 0 0 0
Средства бюджета
городского округа

42860,00 18 064,00 19996,00 1600,00 1600,00 1600,00

Внебюджетные
источники

0

0

0 0 0 0

Предотвращение выбытия из
оборота земель
с ельскохозяйственного
назначения и развитие
мелиоративных систем и
гидротехнических сооружений
сельскохозяйственного
назначения, а также проведение
культуртехнических
мероприятий

2023-
2027гг.

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской области 0 0

0 0 0 0
Средства
федерального бюджета 0 0

0 0 0 0
Средства бюджета
городского округа 0 0

0 0 0 0
Внебюджетные
источники 0

0

0 0 0 0

находящихся в муниципальной
собственности и
государственная собственность
на которые не разграничена,

Всего 2023 год

___________

Итого
2024г

од

В том числе 2025 год 2026 год 2027
год

I
кварт

ал

1
полугод

ие

9
месяц

ев

12
месяцев

поставленных на 3310,78 3310,78 3303,44 3303,44 о
государственный кадастровый
учет, га

и

Вовлечено в оборот выбывших
сельскохозяйственных угодий за

2,2 0,800 0,551 - V - - 0,551 !/ 0,300 0,300 0,300
счет проведения
культуртехнических
мероприятий тыс.га.

Мероприятие 01.02 2023- Итого
Проведение мероприятий по
комплексной борьбе с
борщевиком Сосновского

2027гг Средства бюджета
городского округа

42 860,00
I о Uo4,0U
18 064,00

19996,00
19996,00

1600,00
1600,00

1600,00
1600,00

1600,00
1600,00

Министерство
сельского
хозяйства и
продовольствия

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Московской
области,
отдел сельского
хозяйства,
муниципальный
земельный
контроль,
структурные
подразделения
администрации в
чем ведении
находятся
земельный
участки.

площадь земель, оораоотанных
от борщевика Сосновского

Всего 2023 год Итого В т ом числе 2025 год 2026 год 2027 год
2024 1 1 9
год кварт полугод месяц 12

—____________________ ____ -______ 7384,501 1496,501 1 1388
ал ие

692
ев

696

месяцев

1388 1500 1500 1500

Плаяовьге значения результатов муниципальных программ на 2024 год*

по состоянию на 11,06.2024 ....... ...........-—-------------------- ----- .

Наименование результатов выполнения мероприятий муниципальных
программ на 2024 год

2024 11ропзведено .молока в хозяйствах всех к-ятргапий т>

________ г.о. Талдомский

№ МП
6

Плановое
значение на
__ 2024 год___

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 месяцев

6

2024 Инвестиции в основной капитал по видам экономической деятельности:
Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих
услуг в этих областях, Производство пищевых продуктов, Производство
напитков, мле рублей______

4,1

400

1,025

Заполняется
ОМСУ

самостоятельно

2,05

Заполняется
ОМСУ

самостоятельно

3,075

Заполняется
ОМСУ

самостоятельно

4,1

400

6 2024 Проведены конкурсы и выставочные мероприятия, единиц Заполняется
ОМСУ

самостоятельно

Заполняется
ОМСУ

самостоятельно

Заполняется
ОМСУ

самостоятельно

Заполняется
ОМСУ

самостоятельно

Заполняется
ОМСУ

самостоятельно

6
20^4 Площадь земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности и государственная собственность на которые не разграничена,
поставленных на государственный кадастровый учет, га

3303,44 - - - 3303,44

6 Вигысчейо в оггороз выбывших сельскохозяйственных угодий за счет
проведения культуртехнических мероприятий, тыс. га - - - 0,551 V

6 Площадь земель, обработанных от борщевика Сосновского. га 1388 - 692 696 1388

6

2024 Осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами,
проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно
проживать на сельских территориях, и нуждающимися в улучшении жилищных
условий, которым предоставлены целевые социальные выплаты, квадратный
метр__________________

X X X X X

6
2U24 Доли сельских населенных пунктов, обслуживаемых по доставке
тродовольственных и промышленных товаров, в общем числе населенных
пунктов, соответствующих критериям отбора, процент

80 80 80 80 80

6

б

2024 еат.изованы проекты по благоустройству общественных пространств на
сельских территориях, единиц______
—Количесгво собак оез владельцев, подлежащих отлову, голов

X

_____ 234_____

X

50

X

123

X

185

X

234

- приведены отдельные результаты муниципальных программ, по которым
ЦИи МО представили данные в Шаблонах. Если наименование результата не
указано в данной Таблице - значит ОМСУ формулирует результат и ставит
значение на свое усмотрение до момента уточнению от ЦИО МО.

X - ЭМсУ ставит значение самостоятельно (для уточнения информации
необходимо обращаться в профильное ЦИО МО).

О' - значение для ОМСУ не предусмотрено